Nefîse-i Mevlevîyye adlı eserlerinde kendisi hakkında geniş bilgi bulunan Celâleddin

Ergun Çelebi, Sultan Veled’in kızı Mutahhara Hatun ile Germiyan Beyliği’nin

kurucusu Yakup Bey’in torunu İlyas Paşa’nın oğludur. Nesli bir yandan Hazret-i

Mevlânâ’ya, bir yandan da Germiyan Beyliği’ne dayanmaktadır.

Celâleddin Ergun Çelebi, 700/1301 yılında doğmuş ve 730/1331 yılında

Kütahya Mevlevîhanesi postnişini olmuştur. Çevresinde, tevâzuu ve gönülleri

fetheden Muhammedî ahlâkı ile tanınan Celâleddin Ergun Çelebi’nin bu vasıfları,

Orta Asya ülkelerine kadar yayılmış; İshak Fakîh, Şeyh Ahî Erbasan, Ahî Evren ve

“Muhammed Celâleddin Rûmî Kuddûse sırruhû Yâ Hazreti Mevlânâ”, Ashab-ı

Kehf ve Kıtmir yazıları mevcuttur. Kubbe kasnağında, Âyete’l Kürsî ve devâmında

“Lâ ikrâhe fi’ddin” âyeti ile hattın ketebesi; Ahmed Mâhir Tekfurdağızâde

Kütahyavî 1254/1838-1839 ibâresi yazılıdır.

Şekil 3.13. Ergûniyye Mevlevîhânesi İçerisindeki Sekiz Direkten Biri

(Kaynak: Uğurel, 2011)

Ergûniyye Mevlevîhânesi Kütüphanesi’ndeki Kitap Listesi

(Kaynak: Uğurel, 2011)

Yıkılan Mevlevihâne Kütüphanesi’nin Kütahya’daki medrese ve tekke

kütüphaneleri içinde önemli bir yeri bulunmaktadır. Konya Mevlânâ Müze

Arşivi’ndeki (KMMA) bir belgeye göre; 1277/1861 tarihinde Kütahya’daki

Mevlevîhâne Kütüphanesi kitaplarının bir listesi, Hasan Ulvî Dede tarafından oraya

verilmiştir. Bu belgeye göre, kitapların bir kısmı Mustafa Sâkıb Dede ve evlâtları;

bazıları Küçük Ârif Çelebi ve evlâtları; bazıları da Kütahya vali ve paşaları

tarafından temin edilmiştir.

almıştır. Aynı köyde ceddi Pîr Baba Sultan’ın türbesi yakınındaki camide cuma

günleri Halvetî tarîkatı usûlünce âyin icrâ eden, tevhîd ve evrâd okutan Ahmed

Efendi, H. 1115 / M. 1703 yılında Şerife Emine Hanım’la evlenir.” (Sahîh Ahmed

Dede, Kütahya Bel. M. H. Yeşil Kitaplığı, 2003:206)
6
.

“Şerife Emine Hanım, Seyyid Cafer Battal Gazi’nin büyük oğlu Seyyid Beşir

Gazi’nin çocuklarından, Kütahya’ya bağlı Karaağaç köyünde gömülü Ana Sultan ve